
Provozní řád Beachvolejbalového hřiště Ostravské univerzity 

Provozní řád Beachvolejbalového hřiště Ostravské university je doplňujícím předpisem 
k Provoznímu řádu sportovišť Ostravské univerzity, veškeré pronájmy se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami. 

 

1. Tento provozní řád se vztahuje na provoz celého venkovního beachvolejbalového 
areálu Ostravské Univerzity. Tento provozní řád se dále vztahuje na všechna zařízení, 
ve kterých níže uvedený provozovatel poskytuje sportovní a pohybové služby veřejnosti 
(všechna tato zařízení dále označeny jen jako „areál“). 
 

2. Provozovatelem areálu je Ostravská univerzita, IČO: 61988987 se sídlem: Dvořákova 
138/7, Ostrava, 702 00 
 

3. Provozní řád beachvolejbalového hřiště a areálu je doplňujícím předpisem 
k Provoznímu řádu sportovišť Ostravské univerzity. 
 

4. Tento řád je účinný vůči všem návštěvníkům areálu, kteří jsou povinni se s ním seznámit 
a dodržovat veškerá jeho pravidla. 
 

5. Návštěvníci mohou využít šatny uvnitř budovy Campusu Ostravské univerzity na dobu 
nezbytně nutnou pro převlečení. V případě vstupu do budovy po skončení pronájmu 
pískového hřiště vstupují tak, aby neznečisťovali vnitřní prostory šaten pískem ani jiným 
způsobem. 
 

6. Návštěvníci si mohou zapůjčit hrací míč na recepci, který po ukončení pronájmu řádně 
vrátí na recepci. 
 

 
7. Vstup na pískové hřiště je povolen pouze bez obuvi, popřípadě s obutím určeným ke 

sportování na písku (neoprenové ponožky nebo boty na beach volejbal). 
 

8. V hracím areálu je zakázáno: 
 

 
• Znečišťovat hrací plochu odpadky a jiným materiálem nebo předměty, včetně 

žvýkaček, slin, hlenů apod. 

• Jezdit na jízdním kole, na kolečkových bruslích, koloběžkách a skateboardech. 

• Pohybovat se se psy či jinými zvířaty. 

• Používat skleněné či jiné předměty, které jsou náchylné na rozbití a mohou způsobit 

zranění návštěvníků areálu. 



• Manipulovat s ostrými předměty a ohněm. 

• Věšet se na volejbalové sítě, nebo šplhat po oplocení, zařízení nebo vybavení. 

• Poškozovat nebo demolovat zařízení a vybavení areálu a jeho okolí. 

• Agresivní a urážlivě chování. 

• Vstupovat do areálu pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. 

• Kouření, používání elektronických cigaret a návykových látek s psychoaktivními 

účinky. 

 
9. Návštěvník areálu nesmí užívat vadné vybavení a nářadí, pokud se během jeho užívání 

o vadě dozví. V případě, že i nadále užívá vadné náčiní, nezodpovídá provozovatel za 
žádnou škodu či újmu, která je návštěvníkovi způsobena. Návštěvník areálu je povinen 
nahlásit poškození a vady souvisejí s provozem areálu správce hřiště před zahájením 
pronájmu. V případě akutního poškození pak neprodleně. 
 

10. Konzumace jakýchkoli potravin a nápojů je povolena pouze v prostoru mimo pískové 
hřiště, nikoli v hracím prostoru hřiště. 
 

11. Uživatelé jsou povinni: 
 

 
• Dbát pokynů správce hřiště nebo jím pověřeného zástupce (v případě neuposlechnutí 

bude uvědomena policie). 

• Chovat se tak, aby nehrozili zdraví své, ani ostatních. 

• Udržovat pořádek v areálu a na pískových hřištích. 

• Šetřit zařízení a vybavení areálu. 

• Nahlásit poškození a vady souvisejí s provozem areálu správce hřiště, před zahájením 

pronájmu. V případě akutního poškození pak neprodleně. 

• Uhradit škodu způsobenou nedbalostí nebo porušením provozního řádu. 

• Po skončení pronájmu upravit hrací plochu (písek) a neprodleně opustit hrací prostor 

(areál). 

 
 

12. Každý uživatel (návštěvník) provozuje sportovní aktivity na pískových hřištích a areálu 
na vlastí nebezpečí, za děti odpovídají jejich rodiče. Provozovatel není odpovědný za 
zranění, která si vlastním nebo cizím zaviněním způsobí návštěvník. 
 

13. Provozovatel areálu neodpovídá za ztrátu odložených věcí. 



 

14. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro provoz areálu je provozovatel 
oprávněn omezit nebo zakázat vstup či zrušit jeho provoz. 
 

15. Seznámení s tímto Provozním řádem je povinností všem uživatelů areálu, a to před 
vstupem to areálu. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce nebo jím 
pověřená osoba kompetentní jej z hřiště vykázat. 
 

V Ostravě 1. 1. 2023                                                                        doc. Mgr. Daniel Jandačka,Ph.D. 
                                                                                                                Děkan PdF OU 

 

 


